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Uświetniono 40-lecie Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku

W miniony  piątek,  w  Muzeum Historii  Przemysłu  w  Opatówku,  uroczyście  świętowano  40-lecie  istnienia  tej  placówki
kulturalnej.  Wyjątkowy Jubileusz uświetnił  koncert muzyczny pt.  „Historia ukryta w fortepianach” w wykonaniu Adama
Michalaka, Kornelii Raźniewskiej i zespołu Q-Artist.

Miejscem, w którym uświetniono 40-lecie Muzeum była sala wystawowa pianin i fortepianów. To swoista perła powiatu i
regionu  kaliskiego.  Sala  składa  się  z  84  wyjątkowych,  odratowanych  przed  zapomnieniem instrumentów,  w  tym 54
poddanych renowacji, skatalogowanych i udostępnionych szerszej publiczności. To największa tego typu kolekcja w naszym
kraji i w tej części Europy.

Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku jest miejscem wyjątkowym i tajemniczym, kryje się w nim bogata historia, a tę
tworzą nie tylko eksponaty, ale przede wszystkim ludzie. I właśnie pracownikom Muzeum został poświęcony kilkuminutowy
film,  który  wprowadził  gości  w  uroczystość.  Zawierał  wspomnienia  pracowników  Muzeum  Historii  Przemysłu  w  Opatówku.
Niektórzy z nich mają kilkuletni staż, ale wielu z nich zna to miejsce praktycznie „od podszewki”, pracując w tej placówce już
od lat 90-tych.

Misją Muzeum Historii Przemysłu jest ochrona, dokumentowanie i upowszechnianie polskiego dziedzictwa przemysłowego, i
to zadanie placówka spełnia bardzo dobrze. Duża w tym zasługa dyrektorów, których przez wszystkie lata funkcjonowania
Muzeum było dwóch, nieżyjący już Śp. Roman Hauk oraz dyrektor Jerzy Marciniak, który zabrał głos na samym początku
wydarzenia, witając gości i opowiadając z sentymentem o pracy w Muzeum.

Podczas wydarzenia dokonano również prezentacji pracowników, mecenasów i wszystkich osób zasłużonych dla Muzeum
Historii Przemysłu w Opatówku. Wydarzenie urozmaicone było przez kolejne odsłony koncertu muzycznego „Muzyka ukryta
w fortepianach” w wykonaniu  Adama Michalaka,  Kornelii  Raźniewskiej  i  zespołu  Q-Artist.  I  tak  tez  było  tuż  po
przemówieniu odchodzącego w tym roku na emeryturę, wieloletniego Dyrektora Muzeum, Jerzego Marciniaka.

Tuż po pierwszej odsłonie, władze Powiatu Kaliskiego, w postaci Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala i Przewodniczącego
Rady Powiatu Kaliskiego Jana Adama Kłysza, przystąpiły do uhonorowania pracowników Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku.

Pracownicy Muzeum otrzymali wyjątkowe obrazy, namalowane na pamiątkowych deskach pochodzących z XIX wiecznego
skrzydła zachodniego budynku Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku w czasie funkcjonowania w nim Fabryki Adolfa
Fidlera. Deski, których ponowne wykorzystanie nie było możliwe w czasie remontu, ale dzięki temu powstały prawdziwe
dzieła sztuki jedyne w swoim rodzaju, unikatowe, które mają swoje numery seryjne i każdy egzemplarz nie powtarza się
nigdzie indziej.

Obrazy wykonali Artyści Wydziału Pedagogiczno- Artystycznego w Kaliszu UAM im. Adama Mickiewicza w Poznaniu pod
opieką profesora Maciej Guźniczaka.
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Uhonorowani pracownicy Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku:

Jerzy Marciniak dyrektor MHP w Opatówku1.

Helena Halina Filipiak – Główna Księgowa Muzeum w latach 1988 do 2006 r.2.

Zofia Piotrowicz – pracownica muzeum w latach 1985 – 2000 r.3.

Jadwiga Miś – pracownica Muzeum od 1985 r.4.

Ewa Kwiatkowska – pracownica Muzeum od 1986 r.5.

Lech Machowicz – pracownik Muzeum w latach 1985 – 1999 r.6.

Zygmunt Napadłek – pracownik Muzeum w latach 1988 - 2001 r.7.

Jacek Antczak – pracownik Muzeum od 1989 r.8.

Mieczysława Pawlak – pracownica Muzeum w latach 1990 - 2008 r.9.

Aleksandra Frankiewicz – pracownica Muzeum od 1991 r.10.

Stanisław Kubiak – pracownik Muzeum w latach 1991 - 2001 r.11.
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Edward Pilas – pracownik Muzeum w latach 1991 - 1994 r.12.

Elżbieta Matysiak – pracownica Muzeum od 1993 r.13.

Jan Pospieszyński – pracownik Muzeum w latach 1994 -200014.

Dr Ewa Kłysz – pracownica Muzeum od 1997 r.15.

Dr Jarosław Dolat – pracownik Muzeum od 1997 r.16.

Urszula Janicka – pracownica Muzeum od 2006 r.17.

Grzegorz Wejman – pracownik Muzeum od 2007 r.18.

Klaudia Filipczak – pracownica Muzeum od 2013 r.19.

Tomasz Pielak – pracownik Muzeum od 2017 r.20.

Opócz tego, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal oraz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz wręczyli władzom
Muzeum okolicznościowy prezent.  Tuż  po tym miłym akcencie  odbyła  się  druga odsłona koncertu  „Muzyka ukryta  w
fortepianach”, a na zakończenie nie zabrakło oczywiście czasu wygospodarowanego na liczne życzenia z okazji Jubileuszu
40-lecia Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku.
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